
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 111  Data 28-10-2024 

 
 

OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, 
ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
STRADALE DEL TERRITORIO COMUNALE, PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI 
E MANUTENTIVI 5° LOTTO  CUP F84H23000850001 - CIG B1DBDCCC3F. 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventotto del mese di ottobre nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 12/06/2024, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 62 del 06/08/2024, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella citata 
determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), sono 
stati affidati i lavori di riqualificazione, adeguamento e manutenzione della rete di pubblica 
illuminazione stradale del territorio comunale, per la riduzione dei consumi energetici e manutentivi - 
5° lotto, a favore dell’Impresa Ugazio Paolo Srl con sede in Via Monte Nero 65 nel Comune di Galliate, 
impegnando la somma di € 42.656,35 oneri della sicurezza e IVA 22% compresi; 
 
DATO ATTO che, avendo valutato l’opportunità di eseguire delle variazioni ai lavori, è stata redatta 
una Perizia di Variante e suppletiva, approvata con determinazione del Responsabile del Servizio n. 
109 del 24/10/2024, con la quale è stata impegnata un’ulteriore somma di € 3.998,60, oneri della 
sicurezza e IVA 22% compresi, a favore della stessa Impresa Ugazio Paolo Srl; 
 
CONSIDERATO che il direttore dei lavori il 28/10/2024 (Prot. del Comune n. 12110/2024) ha 
trasmesso la contabilità finale composta dai seguenti documenti: 

- certificato pagamento n. 1 
- stato finale dei Lavori 
- registro di Contabilità alla data del 26-10-2024 
- sommario del registro di Contabilità alla data del 26-10-2024 
- libretto delle misure n. 1 

 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dei predetti documenti; 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.111 del 28-10-2024 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano Anticorruzione 
comunale; 
 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la Contabilità finale redatta dal direttore dei lavori il 28/10/2024 (nostro Prot. 
12110/2024) per l’appalto di riqualificazione, adeguamento e manutenzione della rete di 
pubblica illuminazione stradale del territorio comunale, per la riduzione dei consumi energetici 
e manutentivi - 5° lotto, composta dai seguenti documenti: 
- certificato pagamento n. 1 
- stato finale dei Lavori 
- registro di Contabilità alla data del 26-10-2024 
- sommario del registro di Contabilità alla data del 26-10-2024 
- libretto delle misure n. 1 
 

2. DI DARE ATTO che in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33 si attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 
trasparenza di cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni non sono state 
pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’”Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


